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ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИЧЕУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________2023г.
                 



 

           № __
с. Пичеуры
О внесении изменений в муниципальную программу повышения эффективности управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Пичеурского сельского поселения от 29.12.2016г. № 105 

В  соответствии со статей ст.179 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и  руководствуясь   письмом Министерства  финансов Российской Федерации   от 30.09.2014г. № 09-05-05/44843, постановлением администрации  Пичеурского сельского поселения  от 12.03.2020г. № 19 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», администрация Пичеурского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Пичеурского сельского поселения от 28.12.2016 г. № 105, следующие изменения:

1) Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»;
2) в Паспорте муниципальной программы строку: «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района составляет 38,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,03 тыс. рублей,

2020 год – 5,6 тыс. рублей,

2021 год – 5,8 тыс. рублей,

2022 год – 6,2 тыс. рублей;

2023 год – 6,5 тыс. рублей;

2024 год – 6,7 тыс. рублей;

2025 год – 6,9 тыс. рублей.»;

3) в разделе 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац 5 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Пичеурского сельского поселения составляет 38,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей,

2018 год – 0,4 тыс. рублей,

2019 год – 0,03 тыс. рублей,

2020 год – 5,6 тыс. рублей,

2021 год – 5,8 тыс. рублей,

2022 год – 6,2 тыс. рублей;

2023 год – 6,5 тыс. рублей;

2024 год – 6,7 тыс. рублей;

2025 год – 6,9 тыс. рублей.»;

4) Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
5) Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
6) в Приложении 6 Раздел 5 изложить в новой редакции»: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2017 - 2025 годах, соответствуют планируемым на 2017-2025 годы объемам бюджетных ассигнований.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Пичеурского сельского поселения за весь период ее реализации составляет 37,53 тыс. рублей.»; 

7) в Приложении 7 в Паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» абзац 1 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования составляет 37,53 тыс. рублей за счет средств бюджета Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.»;

8) раздел 5 Приложения 7 подпрограммы «Управление муниципальным долгом Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изложить в новой редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Пичеурского сельского поселения за весь период ее реализации составит 39,95 тыс. рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене "Вестник села" Пичеурского сельского поселения.

Глава Пичеурского сельского поселения 
Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                           О.В. Красильникова

Приложение 4

                                                                                                                        к муниципальной программе «Повышение эффективности                                   

                                                                                                                        управления муниципальными финансами
                                                                                                                        в Пичеурском сельском поселении 

Чамзинского муниципального района

                                                                                                                        Республики Мордовия»
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» за счет средств бюджета Пичеурского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы по годам, тыс. рублей

	
	
	
	2017 год
	2018 год 
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 1


	Подпрограмма «Эффективное использование бюджетного потенциала»

	всего
	-
	-
	-
	5,6
	5,8
	6,2
	6,5
	6,7
	6,9

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса, формирование бюджета Пичеурского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	5,6
	5,8
	6,2
	6,5
	6,7
	6,9

	Основное мероприятие 2
	Развитие контроля за соблюдением бюджетного законодательства, развитие институтов финансового менеджмента
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Совершенствование предоставления муниципальных услуг
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Наращивание доходного потенциала, оптимизация бюджетных расходов
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5
	Развитие информационных систем и ресурсов
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 
	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Пичеурского сельского поселения"
	всего
	1,82
	0,4
	0,02
	0,0
	0,2
	0,2
	0,3
	0,3
	0,4

	Основное мероприятие1.
	Мониторинг состояния муниципального долга Пичеурского сельского поселения
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Своевременное обслуживание долговых обязательств Пичеурского сельского поселения по бюджетным кредитам перед бюджетом Чамзинского муниципального района
	Администрация Пичеурского сельского поселения

	1,82
	0,4
	0,02
	0,0
	0,2
	0,2
	0,3
	0,3
	0,4


Приложение 5

к муниципальной программе «Повышение эффективности                                   

                                                                                                                        управления муниципальными финансами
                                                                                                                        в Пичеурском сельском поселении 

Чамзинского муниципального района

                                                                                                                        Республики Мордовия»                                                                                                                       
План

реализации муниципальной программы повышения эффективности

управления муниципальными финансами в Пичеурском сельском поселении

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель

(должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, тыс. рублей

	
	
	начала

реализации
	окончания

реализации
	
	

	Подпрограмма 1 «Эффективное использование бюджетного потенциала»
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	
	38,13

	Совершенствование бюджетного процесса, формирование бюджета Пичеурского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	исполнение бюджета при минимальном по значению и максимально обоснованном отклонении от утвержденных решением Совета депутатов Пичеурского сельского поселения о бюджете параметров, развитие системы бюджетного планирования, в том числе программно-целевых методов, метода подушевого финансирования
	38,13

	Развитие контроля за соблюдением бюджетного законодательства, развитие институтов финансового менеджмента
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	повышение качества бюджетного планирования, формирование бюджета Пичеурского сельского поселения на основе муниципальных программ Пичеурского сельского поселения
	х

	Совершенствование предоставления муниципальных услуг
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	Повышения качества предоставляемых муниципальных услуг
	х

	Наращивание доходного потенциала, оптимизация бюджетных расходов
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	увеличение собственных доходов бюджета Пичеурского сельского поселения
	х

	Развитие информационных систем и ресурсов
	Администрация Пичеурского сельского поселения
	2017 год
	2025 год
	создание подсистемы «Бюджет для граждан»
	х

	Подпрограмма 2 "Управление муниципальным долгом Пичеурского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия"
	Администрация Пичеурского сельского поселения

	2017 год
	2025 год
	Х
	1,82

	 Мониторинг состояния муниципального долга Пичеурского сельского поселения
	Администрация Пичеурского сельского поселения

	2017 год
	2025 год
	создание и поддержание базы данных о муниципальных и долговых обязательствах Пичеурского сельского поселения
	Х

	Своевременное обслуживание долговых обязательств Пичеурского сельского поселения по бюджетным кредитам перед бюджетом Чамзинского муниципального района
	Администрация Пичеурского сельского поселения

	2017 год
	2025 год
	сохранение репутации добросовестного заемщика в целях снижения стоимости заимствований, отсутствие расходов на оплату штрафных санкций


	1,82

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	39,92


